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 Protokół posiedzenia nr 89/2023  

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

Obrady rozpoczęto 4 września  2023 o godz. 15:30, a zakończono o godz. 17:30 tego samego                                 

dnia. 

Skład komisji - 8 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 7 członków – lista 

obecności stanowi zał. nr 1 do protokołu. 

Nieobecna: 

Rada Alicja Biała 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

Burmistrz Miasta - Ryszard Niedziółka 

Zastępca Burmistrza Karol Lizurej  

Sekretarz Miasta – Halina Kuriata   

Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec  

Naczelnik Zarządzania Majątkiem, Architektury i Urbanistyki- Katarzyna Jezierska 

Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Społecznych Małgorzata Mieżaniec 

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Monika Bepirszcz- 

Wingrowicz    

Ad. pkt 1.  

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw 

Socjalnych RM Helena Szymkiewicz, która powitała zebranych i stwierdziła prawomocność 

obrad.  

 

Ad. pkt 2. 

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad stanowi załącznik 

nr 2 do protokołu. 
1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Analiza wykonania budżetu za I półrocze 2023r. 

4. Zapoznanie się z przebiegiem i organizacją czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie 

wakacyjnym.  

5. Przedstawienie stanu realizacji inwestycji na terenie miasta Kętrzyn. 

6.   Opinia projektu uchwały w sprawie: 

6.1 przyjęcia do wykonania zadania Powiatu Kętrzyńskiego w zakresie utrzymania zimowego,          

w sezonie 2023-2024, dróg powiatowych na terenie miasta Kętrzyn.  

6.2 przystąpienia do opracowania Miejskiego Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy 

Miejskiej Kętrzyn. 

6.3  zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr LII/282/09 z dnia 29 września 2009r.           w 

sprawie zasad przyznawania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków usytuowanym na terenie Gminy 

Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad kontroli prawidłowości wykorzystania 

dotacji.  

6.4 zmiany uchwały Nr LXVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2034. 

6.5 zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2023.  

6.6 przyznania dotacji celowych z budżetu miasta na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków.  

6.7 zgłoszenia kandydata na ławnika, które pozostawia się bez dalszego biegu. 

6.8 zasięgnięcia  informacji od komendanta wojewódzkiego Policji o kandydatach na ławników. 

6.9 ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Burmistrza Miasta Kętrzyn. 
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7. Opinia projektu stanowiska w sprawie wydania opinii o sposobie wywiązywania się                  

z obowiązków służbowych przez Ryszarda Henryka Niedziółkę na stanowisku Burmistrza 

Miasta Kętrzyn. 

8. Opinia projektu stanowiska w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Kętrzynie raportu 

okresowego z realizacji Programu Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2015- 2025. 

       9.   Informacje, zapytania i wolne wnioski. 

      10.  Zamknięcie posiedzenia. 

        

Członkowie Komisji nie wnieśli zmian do przedstawionego porządku obrad. 

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, przy udziale 7 

członków w głosowaniu 5 głosów „ za”, 2 głosy „ nie brały udziału” - porządek został 

przyjęty.   

 
 

Ad pkt 3. Skarbnik Miasta  Kamila Wybraniec przedstawiła analiza wykonania budżetu za I 

półrocze 2023r. stanowi załącznik nr 3 do protokołu. Radni nie wnieśli uwag. 

Ad pkt 4. Naczelnik Wydziału Organizacji i Spraw Społecznych Małgorzata Mieżaniec 

omówiła przebieg i organizację czasu wolnego dzieci i młodzieży w okresie wakacyjnym. 

Poinformowała, że w okresie wakacji młodzież i dzieci korzystały z różnych form wypoczynku, 

a źródłem finansowania były środki pochodzące z budżetu naszej gminy. Z chwilą rozpoczęcia 

wakacji szkoła nr 4 zorganizowała półkolonie, w której udział wzięło 79 dzieci były pod opieka 

5 wychowawców oraz kierownik. Od 10 lipca do 21 lipca Szkoła nr 5 rozpoczęła kolejne 

półkolonie, w której udział wzięło 80 dzieci opiekę sprawowało 6 wychowawców i jeden 

kierownik. Podczas wypoczynku półkolonijnego dzieci uczestniczyły w zajęciach 

rekreacyjnych, sportowych, korzystały bezpłatnie z kompleksów „ Kętrzynianki”, odwiedzały 

Miejskie Ośrodki Kultury tj. Muzeum, Biblioteka, KCK, brały udział w zajęciach, które 

przygotowała Komenda Powiatowa Straży Pożarnej, Warmińsko- Mazurski Odział Straży 

Granicznej oraz organizowane były wycieczki autokarowe- rejs statkiem po Niegocinie. 

Oglądały seans w Kinie Gwiazda brały udział w zajęciach tanecznych. Odbywały się spotkania 

z funkcjonariuszami Policji, którzy rozmawiali na temat bezpieczeństwa oraz pracownikami 

Sanepidu, którzy omawiali piramidę zdrowego żywienia i zasady higieny. Realizowano 

program profilaktyczny w formie zajęć z zakresu przeciwdziałania przemocy. Następnie dzieci 

mogły skorzystać z półkolonii w Przystani od dnia 10 do 19 sierpnia. Udział w tych 

półkoloniach wzięło 84 dzieci, młodzież do 10 do 14 lat. Opiekę sprawowało 7 wychowawców, 

kierownik była również pielęgniarka, oraz pomoce kuchenne, zatrudniony był również 

ratownik. Zrealizowano zajęcia takie jak „ Latająca wyobraźnia”, „ Labirynt wakacyjnego 

mózgu” , „ Głuchy telefon”, „ Budujemy wakacje”, „ Las artystyczny”, „ Profilaktyka na wesołe 

wakacje”, „ Akademia wideo zdrowia”. Wszystkie te zajęcia miały na celu wzmocnienie relacji, 

współpracy, zaangażowania emocjonalnego, nawiązania relacji przyjacielskiej, odkrywania           

w sobie różnych pokładów wyobraźni. Wakacje przebiegły bez żadnych zakłóceń, nie było 

skarg. Myślę, że wszyscy byli zadowoleni z tej formy wypoczynku. W dyskusji udział wzięli: 

radna Helena Szymkiewicz, radny Tomasz Komorowski, radna Wioletta Czech      

Ad pkt 5. Zastępca Burmistrza Karol Lizurej przedstawił stan realizacji inwestycji na terenie 

miasta Kętrzyn. W dyskusji udział wzięli: radna Helena Szymkiewicz, radny Tomasz 

Komorowski. 

Ad pkt 6. Opinia projektu uchwały w sprawie: 
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6.1. Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Monika Bepirszcz- 

Wingrowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia do wykonania zadania Powiatu 

Kętrzyńskiego w zakresie utrzymania zimowego w sezonie 2023-2024, dróg powiatowych na 

terenie miasta Kętrzyn. Komisja po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem uchwały 

przystąpiła do glosowania. Przy udziale 7 członków obecnych na sali      w głosowaniu 7 głosów 

„za”- opinia pozytywna. 

6.2 Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Monika Bepirszcz- 

Wingrowicz przedstawiła projekt uchwały w sprawie przystąpienia do opracowania Miejskiego 

Planu Adaptacji do zmian klimatu dla Gminy Miejskiej Kętrzyn. Uwag nie wniesiono.  

Komisja po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem uchwały przystąpiła do glosowania. 

Przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 7 głosów „za”- opinia pozytywna. 

6.3. Naczelnik Zarządzania Majątkiem, Architektury i Urbanistyki- Katarzyna Jezierska 

omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej w Kętrzynie Nr 

LII/282/09 z dnia 29 września 2009r. w sprawie zasad przyznawania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków usytuowanym na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn oraz trybu ich rozliczania i zasad 

kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji. Uwag nie wniesiono. Komisja po zapoznaniu 

się z przedmiotowym projektem uchwały przystąpiła do glosowania. Przy udziale 7 członków 

obecnych na sali w głosowaniu 7 głosów „za”- opinia pozytywna. 

6.4. Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr LXVI/505/2022 z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2023-2034. Uwag nie wniesiono. Komisja po 

zapoznaniu się z przedmiotowym projektem uchwały przystąpiła do glosowania. Przy udziale 

7 członków obecnych na sali w głosowaniu 4 głosy „za”, 3 głosy „ wstrzymujące się”- opinia 

pozytywna. 

6.5. Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 

miasta Kętrzyn na rok 2023. W dyskusji udział wzięli: radny Daniel Sapiński, radny Tomasz 

Komorowski, radna Wioletta Czech. Komisja po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem 

uchwały przystąpiła do glosowania. Przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 2 

głosy „za”, 5 głosów „ wstrzymujących się”- opinia pozytywna. 

6.6. Naczelnik Zarządzania Majątkiem, Architektury i Urbanistyki- Katarzyna Jezierska 

omówiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji celowych z budżetu miasta na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków. Uwag nie wniesiono. Komisja po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem 

uchwały przystąpiła do glosowania. Przy udziale 7 członków obecnych na sali      w głosowaniu 

7 głosów „za”- opinia pozytywna. 

6.7.  Sekretarz Miasta  Halina Kuriata omówiła projekt uchwały w sprawie zgłoszenia 

kandydata na ławnika, które pozostawia się bez dalszego biegu. Uwag nie wniesiono. Komisja 

po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem uchwały przystąpiła do glosowania. Przy 

udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 7 głosów „za”- opinia pozytywna. 

6.8. Sekretarz Miasta  Halina Kuriata omówiła projekt uchwały w sprawie zasięgnięcia  

informacji od komendanta wojewódzkiego Policji o kandydatach na ławników. Uwag nie 

wniesiono. Komisja po zapoznaniu się z przedmiotowym projektem uchwały przystąpiła do 

glosowania. Przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 6 głosów „za”, 1 głos „ 

wstrzymał się”- opinia pozytywna. 

6.9.Przewodnicząca Komisji Helena Szymkiewicz przeszła do omawiania projektu uchwały    

w sprawie ustalenia wynagrodzenia miesięcznego Burmistrza Miasta Kętrzyn. 

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z pytanie…- dlaczego od 1 stycznie a nie od 1 października 

Państwo chcą obniżyć wynagrodzenie Burmistrza?  

Radny Tomasz Komorowski informuje, że potrzebny jest 3 miesięczny okres wypowiedzenia.  
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Radny Daniel Sapiński informuje, że nie rozumie zasadności tej uchwały i nie rozumiem celu, 

jakim kieruje się uchwałodawca ? Rozumiem, że chodzi o to by przed wyborami zlinczować 

jeszcze Burmistrza? Do uzasadnienia zawartego w tej uchwale nawet nie chcę się odnosić. 

Brzmi ono na zasadzie „ dajcie mi człowieka a ja znajdę na niego paragraf”.  

Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka powiedział, iż rozumie to jako działania polityczne przed 

wyborami. Poinformował, że jeśli ktoś uważa, że przez takie działania pozbawi Burmistrza siły 

i energii, to niestety sytuacja w tym przypadku działa zupełnie odwrotnie.  

Radny Tomasz Komorowski zgłosił poprawkę do powyższego projektu uchwały: 

W imieniu autorów projektu uchwały wnoszę następującą poprawkę do pkt 5 uzasadnienia 

uchwały: 

W ostatniej linijce zdania pkt 5 uzasadnienia, po wyrazie „niewykonanie” dodać „planu 

wydatków”. 

Po poprawce zdanie to będzie brzmieć: 

„W ocenie radnych wnioskodawców projektu uchwały, Burmistrz Miasta, od początku 

kadencji, wykazuje brak umiejętności prowadzenia właściwej polityki finansowej oraz 

nadzoru i monitorowania realizacji budżetu, szczególnie w obszarze polityki wydatkowej, 

czego przykładem jest nie tylko niski wskaźnik wydatków inwestycyjnych, ale też 

niewykonanie planu wydatków budżetu miasta za 2022 r. w wysokości aż 22 mln zł.”. 

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z następującym pytaniem… - dlaczego w takim razie 

Burmistrz otrzymał absolutorium?  

Radny Tomasz Komorowski poinformował, iż absolutorium to jest co innego wotum zaufanie 

to jest co innego… 

Radny Krystian Abramowicz informuje, że zarzut wskazany, a mianowicie „ nieprawidłowości 

w prowadzeniu gospodarki finansowej”..- proszę pokazać nieprawidłowości skoro Burmistrz 

dostał absolutorium.  

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do opiniowania poprawki radnego Tomasza 

Komorowskiego. Przy udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 5 głosy „za”, 2 głosy 

„ przeciw”- pozytywnie przyjęta poprawka.  

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do opiniowania projektu uchwały wraz z poprawką Przy 

udziale 7 członków obecnych na sali w głosowaniu 5 głosy „za”, 2 głosy „ przeciw”- opinia 

pozytywna. 

Ad pkt 7. Przewodnicząca poinformowała o piśmie, które wpłynęło do Urzędu Miasta                   

w sprawie wydania opinii na podstawie działalności za naruszanie dyscypliny finansów 

publicznych. Poinformowała, iż wzywa się Przewodniczącego rady do wydania opinii o 

sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych przez Ryszarda Henryka Niedziółkę na 

stanowisku Burmistrza Miasta Kętrzyn. 

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z pytaniem… czy wiadome jest czy przewodniczący za nim 

wypracował projekt stanowiska spotkał się z przewodniczącymi komisji w tej sprawie?  

Radny Tomasz Komorowski poinformował, że każdy z radnych ma prawo do autorskiego 

pisma Przewodniczącego dorzucić coś od siebie.  

Radny Daniel Sapiński oczekuje, od instytucji Rady pewnego porządku i szacunku. Rozumiem, 

że jest grupa radnych, która chce wydać opinie taką jaka została przedstawiona, są jednak radni, 

którzy maja przeciwne stanowiska. W mojej ocenie zastanawiam się czy rola radnych jest 

dołożyć kamyczek? i znowu pachnie tu dla mnie linczem.  Powołujemy się na wotum zaufanie, 

nie powołujemy się na absolutorium, a w jakim głosowaniu oceniamy wykonanie budżetu czy 

dyscypliny finansowej? No właśnie w absolutorium. Tam jest opinia RIO, tam jest opinia 

Komisji Rewizyjnej i tam były opinie pozytywne bo nie udzielaliśmy wotum jako rada ale 
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absolutorium zostało udzielone. Czy to jest spójne? Czy nam zależy na tym żeby przywalić 

Burmistrzowi na poziomie wyjaśniającym? Jest to sprawa ważna więc oczekuje od 

Przewodniczącego Rady spotkani się z radnymi, zwołania komisji wspólnej i wypracowania 

kilka stanowisk do przegłosowania.   

Radny Tomasz Komorowski skoro Przewodniczący Rady Miasta prowadzi posiedzenia RM on 

nie jest od tego żeby dokumenty przygotowywać. Może przewodniczący tak zrobił my tego nie 

wiemy. Nie można mylić absolutorium i wotum.  

Radny Krystian Abramowicz złożył wniosek by odesłać zarządzenie w sprawie  wezwania do 

wysłania dokumentów oraz wydania opinii do Pana Zastępcy Rzecznika w celu poprawienia 

błędu w przesłanym piśmie.   

Przewodnicząca poddała wniosek radnego Krystiana Abramowicz  pod głosowanie komisji. 

Przy udziale 7 członków obecnych na sali 2 głosy „ za”, 5 głosów „przeciw” – opinia 

negatywna. 

Następnie Przewodnicząca przystąpiła do opiniowania stanowiska w sprawie  wydania opinii 

o sposobie wywiązywania się z obowiązków służbowych przez Ryszarda Henryka Niedziółkę 

na stanowisku Burmistrza Miasta Kętrzyn. Przy udziale 7 członków obecnych na sali                     

w głosowaniu 5 głosów „za”, 2 głosy „ przeciw”- opinia pozytywna. 

Ad pkt 8. Komisja zapoznała się ze stanowiskiem w sprawie opinii projektu stanowiska                     

w sprawie przyjęcia przez Radę Miejską w Kętrzynie raportu okresowego z realizacji Programu 

Rewitalizacji Miasta Kętrzyn na lata 2015- 2025. Uwag nie wniesiono. Przy udziale 7 członków 

obecnych na sali w głosowaniu 4 głosy „za”, 3 głosy „ wstrzymujące się ”- opinia pozytywna. 

Ad pkt 9. Informacje, zapytania i wolne wnioski.  

Radny Daniel Sapiński zwrócił się z próba do Przewodniczącej komisji by jak najszybciej 

omówić temat z planu pracy dotyczący Funkcjonowanie Dziennego Domu Seniora oraz 

Centrum Opiekuńczo- Mieszkalne, gdyż wieści z tego miejsca są dość niepokojące. 

Komisja zapoznała się z informacjami w sprawie : 

-składania wniosków do nowego budżetu obywatelskiego, 

- spotkania z Prezesem Zarządu SIM w celu wyjaśnienia wszelkich wątpliwości radnych.      

Ad pkt 10. Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca zamknęła  posiedzenie 

komisji. 

 
 

 
Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokołowała: Karolina Domasiewicz  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie 

Przewodnicząca Komisji 

Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych 

                                                                          (-) Helena Szymkiewicz  


